２学年通信 No.2

令和 2年 5月 1日(金)

１．臨時休業延長について

5月 7日(木)に学校が再開される予定でしたが，残念ながら見送りになり，

再開は 5月 11日(月)の予定です。ただし，これも連休中の動向によっては変

わるかもしれません。生徒の皆さんは，引き続き不要不急の外出は控え，手洗

い・うがい・マスクの着用をするなど感染防止に努めてください。また，各教

科から出されている課題にも，難しい内容もあるとは思いますが計画的に取り

組んでください。

２．課題の提出について

 下記に示したものは，5月 7日(木)に提出してもらう予定だったものです。

7 日(木)の回収はできなくなってしまいましたが，なるべく早い段階で提出してもらうので，準備を

しておき，常に HPや eメッセージを確認しておくようにしてください。

① スタディーサポート活用ＢＯＯＫ，スタディーサポートの解答用紙（マークシート）

② 各教科の春休みの課題（国語，数学）

③ 学校徴収金返金の領収書（昨年度末に返金したものの領収書）

④ 自転車通学願い（新しい組と番号を記入）

⑤ ＰＴＡ 委任状・書面表決書（黄色の用紙）

※上記以外の臨時休業中の課題の提出についても，近々指示する予定です。

「学校が再開されたら～」や「最初の授業で～」などの指示があったものについても，すぐに提出で

きるように各自しっかり取り組み，まとめておくようにしてください。

３．その他

 4 月 30 日(木)の報道発表にあった通り，インターハイ中止に引き続き，宮城県の高校総体

も中止になりました。このほかにも日本中の様々な行事やイベントが中止や延期になっていま

す。非常に残念ではありますが，今の状況を考えるとやむを得ないのだと思います。

学校行事についても今後変更を余儀なくされる可能性が高いです。

苦しい期間が続きますが，生徒の皆さんには，今の自分の置かれた環境の中でできることに

精一杯取り組んでほしいと思います。

3密を防ぎながら，心と体のリフレッシュもしましょう。

2020年5月1日

生徒・保護者の皆さま

宮城県仙台東高等学校 ２学年

スタディサプリ新規申込みについて

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

生徒・保護者の皆さまへ新規申込みのお知らせです。対象の生徒は以下のとおりです。

 ①初めて学校申込みで受講を希望する生徒

 ②昨年度から学校申込みで受講していたが，継続手続きがまだお済みでない生徒

 ③個人申込みから学校申込みに切り替えを希望する生徒

申込みを希望される生徒・保護者の皆さんは、5月14日（木）までに申込書をメール、ファックス等でお申込み下

さい。受講料については後日あらためて徴収させていただきます。

なお、手続きの関係で利用が可能になるのは、5月下旬ごろになる見込みです。あらかじめご了承下さい。

記

１．対象教材  スタディサプリ 学校向けサービス

        ※小学講座・中学講座・高校講座・大学受験講座すべての利用が可能です。

２．申込期限  2020年 5月 14日（木）必着

３．受講料   年間 9,180円（税込）（通常価格 26,136円より 64％割引）

（参考：個人向けサービスの場合、月額 2,178円×12 ヶ月＝26,136円）

４．受講期間  2021年 3月 31日まで

５．申込方法  この申込書を印刷して必要事項を記入、捺印の上、いずれかの方法で担当千葉まで

        お申込み下さい。受講料については後日徴収させていただきます。

①022-289-4383（ファックス）

②chiba-a289@td.myswan.ed.jp（スキャンデータを添付）

③持参（本校事務室）申込書は事務室窓口にもあります。

        ※申込み後のキャンセルは一切受け付けられませんのでご注意下さい。

以 上

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

「スタディサプリ」（特別価格 9,180円）を申し込みます。（新規）

  年  組  番 氏名

       保護者氏名            印

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

スタディサプリ受講料として 金 9,180円 を領収しました

  年  組  番 氏名

  2020年  月  日   宮城県仙台東高等学校

教諭 千葉 明彦

スタディサプリ

申込書

スタディサプリ

受講料領収書

◎スタディサプリの特長

➣講義の量が非常に豊富で幅広い学力に対応できる

スタディサプリには基本の学び直しに役立つ「ベーシック」、授業の復習＋演習に役立つ「スタンダード」、授業で学

んだことを活かし入試問題などに取り組む「ハイレベル」「トップレベル」などさまざまなレベルの講義が揃ってい

ます。すべての教科が見放題なので、数学は「スタンダード」、英語は「ハイレベル」など、教科ごとの細かな使い分

けも可能です。さらに小学校４年生からの講座も活用できるため、以前に学習した内容の学び直しにも活用すること

ができます。

➣受験勉強に役立つ講座も豊富である

受験生向けの講座では、志望校対策講座など入試問題を多く扱った問題などが豊富にある他、2020年度中に共通テス

ト対策講座もリリース予定であり、自分の志望校に合わせて受験勉強を進めることができます。

➣時間を有効に活用して学習することができる

部活動や習い事、通学時間で自宅学習や通塾時間が取れなくても、移動時間等のちょっとした空き時間で学習に取り

組めます。講義動画の事前ダウンロード機能があるので、スマートフォンの通信量を抑えて学習が可能です。

➣塾や予備校の代替手段になる

塾や予備校は、1教科数万～十数万円。全体では年間 50万円程度かかることもありますが、スタディサプリは非常に

安価に、時間を有効活用して学習することができます。費用の点から、必要な科目すべてを塾や予備校で受講できな

い場合も、スタディサプリを並行して活用し足りない教科を補完するような活用も可能です。

 ➣資格対策にも役立つ

スタディサプリには英検対策や公務員試験対策、簿記対策があり、資格検定や就職試験にも役立てることができます。

◎その他補足事項

・年間契約のため原則途中解約はできません。予めご了承ください。

・現在、既にスタディサプリ個人向けサービスの会員である生徒は、この機会に学校向けサービスに切り替えることが

できます。該当する生徒は、申し込み後に配布される登録マニュアルにしたがって切り替えの手続きをしてください。